[image: image9.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.12.2010

№ 1035-ра
О частичном покрытии расходов на финансовое обеспечение мероприятий,
связанных с ликвидацией последствий паводка, произошедшего

в апреле - мае 2010 года
1.
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 11.11.2010 № 1941-р распределить выделенные из резервного фонда Правительства
Российской Федерации но предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
последствий стихийных бедствий бюджетные ассигнования для частичного покрытия
расходов па финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией
последствий паводка, произошедшего в апреле - мае 2010 года, в размере
270288,7 тыс. рублей, в том числе:
1) 8574,7 тыс. рублей на оказание гражданам единовременной материальной помощи согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
2) 13635,9 тыс. рублей на оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению;

3) 937,8 тыс. рублей на проведение аварийно-спасательных работ согласно приложениям № 3, № 4 к настоящему распоряжению;
4) 247140,3 тыс. рублей на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах с распределением согласно приложениям № 5, № 6 к настоящему распоряжению.
2. [image: image1.png]

Департаменту финансов Томской области (Феденёв) выделить в соответствии с Законом Томской области от 17 декабря 2007 года №279-03 «О предоставлении межбюджетных трансфертов» иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Томской области согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 5 и бюджетные ассигнования главным распорядителям средств областного бюджета согласно приложениям № 4, № 6.
3. Органам местного самоуправления муниципальных образований Томской области и главным распорядителям средств областного бюджета, указанным в приложениях №№ 1 - 6 до 25 декабря 2010 года использовать выделенные средства по целевому назначению и до 1 марта 2011 года представить в Департамент финансов Томской области отчет об их целевом использовании согласно приложению № 7 к настоящему распоряжению. Выделенные иные межбюджетные трансферты и бюджетные ассигнования подлежат возврату в областной бюджет в срок до 25 декабря 2010 года в случае их нецелевого либо неполного использования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Томской области по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Шатурного И.Н.
В.М.Кресс
                         Губернатор Томской области
К.А Белоусов 1201ко06.гар2010
Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Томской области
от 01.12.2010 № 1035-ра
Распределение
иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Томской области
на оказание гражданам единовременной материальной помощи
	№ п/п
	Наименование
	Выделяемые средства (тыс. руб.)

	1.
	Муниципальное образование «Бакчарский район»
	84,5

	2.
	Муниципальное образование «Колпашевский район»
	551,57

	3.
	Муниципальное образование «Молчановский район»
	1483,32

	4.
	Муниципальное образование «Первомайский район»
	630,0

	5.
	Муниципальное образование «Тегульдетский район»
	490,0

	6.
	Муниципальное образование «Томский район»
	5090.31

	7.
	Муниципальное образование «Чаинский район»
	105,0

	8.
	Муниципальное образование «Шегарский район»
	140,0

	9.
	Итого
	8574,7

[image: image2.png]

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Томской области
от 01 12 2010 № 1035-ра
Распределение
иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Томской
области на оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой
ими имущества первой необходимости
	№ п/п
	Наименование
	Выделяемые средства (тыс. руб.)

	1.
	Муниципальное образование «Город Томск»
	145,0

	2.
	Муниципальное образование «Томский район»
	13490,9

	Итого
	13635,9

[image: image3.png]

приложение № 3
к распоряжению Администрации
Томской области
от 01.12.2010 № 1035-ра
Распределение иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Томской области на проведение аварийно-спасательных работ
	№ п/п
	Наименование объекта
	Выделяемые
средства
(тыс. руб.)

	Муниципальное образование «Асиновский район»
	418,4

	1.
	Гидротехническое сооружение противопаводковая дамба, окольцовывающая по периметру п. Вознесенка города Асино
	418,4

	Муниципальное образование «Чаинский район»
	59,0

	2.
	Гидротехническое сооружение для защиты населения
от наводнения (дамба) в с. Подгорное по ул. Лермонтова и
ул. Советская
	59,0

	Итого
	477,4

[image: image4.png]

приложение № 4
к распоряжению Администрации
Томской области
от 01.12.2010 № 1035-ра
Распределение
бюджетных ассигнований главным распорядителям средств областного бюджета на проведение аварийно-спасательных работ
	№ п/п
	                Наименование объекта
	Выделяемые
средства
(тыс. руб.)

	Департамент природных ресурсов и охраны окружающей
среды Томской области для Областного государственного
учреждения «Областной комитет охраны окружающей
среды и природопользования»
	460,4

	1.
	Гидротехническое сооружение - водохранилище на р. Ум
	460,4

	Итого
	460,4

[image: image5.png]

приложение № 5 к распоряжению Администрации Томской области OT01.12.2010XO 1035-ра
Распределение
иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Томской
области на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ
	п/п
	Наименование объекта
	Выделяемые
средства (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Муниципальное образование «Асиновский район»
	3181,1

	1.
	Внутригородская дорога от г. Асино до пос. Вознесенка
	67,4

	2.
	Автомобильная дорога к мосту, ул. Советская, дер. Победа
	32,5

	3.
	Автомобильная дорога, ул. Береговая, дер. Тихомировка
	63,1

	4.
	Автомобильная дорога, ул. Охотпоселок, пос. Отрадный
	1051,7

	5.
	Автомобильная дорога, ул. Береговая, с. Копыловка
	796,2

	6.
	Автомобильная дорога, ул. Кедровая, с. Копыловка
	211.1

	7.
	Автомобильная дорога, ул. Верхняя Заимка, с. Минаевка
	959,1

	Муниципальное образование «Бакчарский район»
	161.5

	8.
	Автомобильная дорога, ул. Советская, с. Поротниково
	161,5

	Муниципальное образование «Верхнекетский район»
	1678.7

	9.
	Автомобильная дорога пос. Степановка - пос. Катайга
	1678.7

	Муниципальное образование «Кожевниковский район»
	2068,2

	10.
	Автомобильная дорога Вороново - Малиновка
	182,7

	11.
	Автомобильная дорога Елгай - Хмелёвка
	1241,4

	12.
	Автомобильная дорога Красный Яр - Журиловка
	83,3

	13.
	Автомобильная дорога Чилино - Батурино
	78,9

	14.
	Автомобильная дорога с водопропускным сооружением, ул. Новая, дер. Аптала
	26,8

	15.
	Автомобильная дорога с водопропускным сооружением, ул. Садовая, дер. Аптала
	20,7

	16.
	Автомобильная дорога с водопропускным сооружением, УЛ. Школьная, дер. Аптала
	13,9

	17.
	Автомобильная дорога с водопропускным сооружением между строениями № 2 по ул. Сибирская и № 12 по ул. 8 Марта, дер. Кашпорово
	24,0

	18.
	Автомобильная дорога с водопропускным сооружением, с. Борзуновка
	23,4

	19.
	Автомобильная дорога с водопропускным сооружением, ул. Тайгинская, с. Десятово
	33,6

	1
	2
	3

	20.
	Автомобильная дорога с водопропускным сооружением, ул. Строительная, с. Ерестная
	8,9

	21.
	Автомобильная дорога с водопропускным сооружением, ул. Таежная, с. Ерестная
	55,1

	22.
	Автомобильная дорога с водопропускным сооружением, ул. Красноармейская, с. Кожевниково
	86,1

	23.
	Автомобильная дорога с водопропускным сооружением, ул. Муковозов, с. Кожевниково
	79,4

	24.
	Автомобильная дорога с водопропускным сооружением, ул. Октябрьская, с. Кожевниково
	24,8

	25.
	Автомобильная дорога с водопропускным сооружением, ул. Пушкина, с. У ртам
	64,6

	26.
	Автомобильная дорога с водопропускным сооружением, ул. Ленинская, с. Чилино
	20,6

	Муниципальное образование «Колпашевский район»
	5348,5

	27.
	Автомобильная дорога дер. Тискино - дер. Старое Тискино
	1892,1

	28.
	Автомобильная дорога дер. Юрты - пос. Инкино
	357,8

	29.
	Тротуарный настил пос. Новогорное - пос. Усть-Чая
	731,5

	дер. Новосондрово

	30.
	Жилой дом № 1
	13,3

	31.
	Жилой дом № 2
	12,2

	дер. Тискино

	32.
	Автомобильная дорога, ул. Братская
	101,1

	33.
	Жилой дом, ул. Братская, № 16
	11,1

	34.
	Жилой дом, ул. Братская, № 18
	12,7

	35.
	Жилой дом, ул. Братская, № 23
	21.1

	36.
	Жилой дом, ул. Братская, № 33
	16,5

	37.
	Жилой дом, ул. Неточная, № 6
	36,0

	38.
	Жилой дом, ул. Неточная, № 12
	48,7

	39.
	Жилой дом, ул. Кооперативная, № 8
	19,9

	40.
	Жилой дом, ул. Кооперативная, № 10
	29,3

	41.
	Жилой дом, ул. Новая, № 3
	44,1

	42.
	Жилой дом, ул. Новая, № 11
	45,7

	43.
	Жилой дом, ул. Новая, № 13
	14,1

	44.
	Жилой дом, ул. Новая, № 15
	36,2

	45.
	Жилой дом, ул. Новая, № 16
	30,5

	46.
	Жилой дом, ул. Новая, № 17
	38,7

	47.
	Жилой дом, ул. Новая, № 18
	31,4

	48.
	Жилой дом, ул. Новая, № 19
	32,3

	49.
	Жилой дом, ул. Новая, № 21
	38,2

	50.
	Жилой дом, ул. Новая, № 22
	16,1

	51.
	Жилой дом, ул. Новая, № 23
	69,7

	52.
	Жилой дом, ул. Новая, № 25
	69,9

	53.
	Жилой дом, ул. Новая, № 26
	15,5

	1
	2
	3

	54.
	Жилой дом, ул. Новая, № 27
	67,2

	55.
	Жилой дом, ул. Новая, № 30
	34,5

	56.
	Жилой дом, ул. Новая, № 31
	70,7

	57.
	Жилой дом, ул. Новая, № 33
	27,1

	58.
	Жилой дом, ул. Новая, № 35
	60,7

	59.
	Жилой дом, ул. Новая, № 37
	51,7

	60.
	Школа, ул. Братская, № 29
	182,8

	дер. Юрты

	61.
	Жилой дом^ ул. Проточная, № 17
	55,5

	с. Тогур

	62.
	Жилой дом, ул. Зеленая, №> 31
	19,9

	63.
	Жилой дом, ул. Зеленая, № 33
	10,6

	64.
	Жилой дом, ул. Зеленая, № 35
	11,5

	65.
	Жилой дом, ул. Источная, № 1
	14,0

	66.
	Жилой дом, ул. Источная, № 1а
	15,0

	67.
	Жилой дом, ул. Источная, № 2
	9,1

	68.
	Жилой дом, ул. Источная, № 3
	21,0

	69.
	Жилой дом, ул. Источная, № 6
	13,7

	70.
	Жилой дом, ул. Источная, № 8
	9,9

	71.
	Жилой дом, ул. Обская, № 2
	11,9

	72.
	Жилой дом, ул. Обская, № 2а
	8,1

	73.
	Жилой дом, ул. Обская, № 4
	13,5

	74.
	Жилой дом, ул. Обская, № 5
	31,9

	75.
	Ограждающая дамба, микрорайон Рейд
	349,0

	76.
	Ограждающая дамба, микрорайон Шпальная
	473,5

	Муниципальное образование «Кривошеинский район»
	1084,5

	77.
	Автомобильная дорога - подъезд к дер. Карнаухово
	691,8

	78.
	Автомобильная дорога - подъезд к дер. Старосайнаково
	392,7

	Муниципальное образование «Первомайский район»
	8942,1

	79.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога, пос. Беляй
	3681,0

	80.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога, с. Комсомольск
	1315.3

	81.
	Внутрипоселковая автомобильная дорога, с. Первомайское
	3945,8

	Муниципальное образование «Город Томск»
	110214,5

	82.
	Автодорожный мост через р. Ушайка. пос. Восточный
	24195,2

	83.
	Автодорожный мост через р. Ушайка, ул. Короленко, HOC. Степановка
	12645,8

	84.
	Берма дороги в зоне левобережной береговой опоры коммунального моста через р. Томь
	12228,5

	85.
	Дорога и трубчатый переезд через ручей, пос. Нижний Склад
	394,3

	86.
	Жилой дом, ул. Лермонтова, № 2
	497,3

	87.
	Жилой дом, ул. Лермонтова, № 28
	1268,3

	88.
	Коммунальный мост через р. Томь
	58985,1

	2
	3

	Муниципальное образование «Томский район»
	7737,6

	89.
	Подъезд к дер. Сухоречье (Камень - Сухоречье)
	369,7

	90.
	Подъезд от автодороги Томск - Мельниково к пос. 86 Квартал
	792,4

	91.
	Подъезд от автодороги Томск - Моряковский Затон к с. Половинка
	1553,9

	92.
	Подъезд от автодороги Томск - Наумовка к дер. Георгиевка
	578,7

	дер. Чёрная Речка

	93.
	Детский сад
	853,0

	94.
	Дом культуры
	92,5

	95.
	Котельная
	909,1

	96.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	372,9

	97.
	Школа
	2215,4

	Муниципальное образование «Чаинский район»
	226,7

	98.
	Внутрипоселковая дорога, с. Тоника
	216,4

	99.
	Жилой дом, ул. Набережная, № 1-1, с. Гореловка
	10,3

	Муниципальное образование «Шегарский район»
	30,6

	100.
	Межпоселковая дорога с водопропускным сооружением дер. Вознесенка-дер. Перелюбка
	7,0

	101.
	Межпоселковая дорога с водопропускным сооружением дер. Татьяновка-дер. Николаевка
	13,1

	102.
	Внутрипоселковая дорога с водопропускным сооружением, ул. Заречная, с. Вороново
	10,5

	Итого
	140674,0

[image: image6.png]

приложение № 6
к распоряжению Администрации
Томской области
от 01.12.2010 № 1035-ра
Распределение
бюджетных ассигнований главным распорядителям средств областного
бюджета на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ
	п/п
	Наименование объекта
	Выделяемые средства (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Областное государственное учреждение «Управление авюмобильных дорог Томской области»
	59099.2

	1.
	Автомобильная дорога Асино - Батурино на участках км 79+000 - км 79+050; км 79+280 - км 79+300; км 80+620-км 80+700; км 81+070-км 81+120; км 81+520-км 81+570; км 83+250 - км 83+570; км 84+350 - км 84+570; км 85+050 - км 85+190; км 86+330 - км 86+660; км 87+100 -км 87+400; км 88+424 - км 88+650; км 92+000 - км 92+200; км 116+000 - км 116^ 770 в Асиновском районе
	4973,396

	2.
	Автомобильная дорога Бакчар - Подгорное - Коломино на участке км 36+164 - км 36+214 в Бакчарском районе
	159,531

	3.
	Автомобильная доро1 а Высокий Яр - Новая Бурка на участках км 45+260 - км 45+290; км 49+330 - км 49+350; км 49+700 -км 49+735; км 78+200 - км 78+210; км 70+200 ; км 80+900 -км 80+918 в Бакчарском районе
	507,029

	4.
	Автомобильная дорога Кедровый - Гарь - Кенга на участке км16+850 - км 16+900 в Бакчарском районе
	161,643

	5.
	Автомобильная доро1 а Парбиг - Кенга на участке км 2+600 -км 2+900 в Бакчарском районе
	577,590

	6.
	Ремонт водопропускной трубы на км 2+521 автомобильной дороги - подъезд к с. Вавиловка в Бакчарском районе
	S4,216

	7.
	Автомобильная дорога - подъезд к с. Подольск на участках км 18+030-км 18+080; км 19+050 - км 19+200 в Бакчарском районе
	278,934

	8.
	Автомобильная дорога Зырянское - Громышевка на участке км 26 - км 26+985 в Зырянском районе
	802,849

	9.
	Автомобильная дорога Михайловка - Тукай на участке км 12+800 - км 13+600 (подходы к мосту через р. Кия) в Зырянском районе
	1795,771

	10.
	Автомобильная дорога Каргасок - Средний Васюган на участке км 9+050 - км 9+140 в Каргасокском районе
	522,104

	11.
	Автомобильная дорога Кожевниково - причалы р. Обь на участке км 0+563 - км 2+563 в Кожевниковском районе
	1055,918

	12.
	Автомобильная дорога Мельниково - Кожевниково - Изовка

	1
	2
	3

	на участках км 23+500 - км 23+850; км 27+350 - км 27+840 в Кожевниковском районе
	2277,205

	13.
	Автомобильная дорога Мельниково - Кожевниково - Изовка на участке км 47+700 - км 48+210 в Кожевниковском районе
	503,701

	14.
	Автомобильная дорога Мельниково - Кожевниково - Изовка на участке км 119+950 - км 120+050 в Кожевниковском районе
	231,434

	15.
	Автомобильная дорога Старая Ювала - Муллова на участке км 13+025 - км 13+375 в Кожевниковском районе
	1564,524

	16.
	Автомобильная дорога Уртам - Борзуновка - Верхняя Уртамка на участке км 17+400 - км 18+250 в Кожевниковском районе
	542,523

	17.
	Автомобильная дорога Колпашево - Бельый Яр в Колпашевском районе. Ремонт водопропускных труб на км 15. км 36
	387,692

	18.
	Автомобильная дорога Могильный мыс - Новогорное -Усть-Чая на участках км 1 - км 2; км 11 - км 18 в Колпашевском районе
	398,518

	19.
	Автомобильная дорога Нарымская государствсипая селекционная станция - паромная переправа в Колпашевском районе
	3106,744

	20.
	Автомобильная дорога Томск - Каргала - Колпашево, км 298+200 - км 299+300; км 302+120 - км 302+580; км 303+100 - км 303+200; км 304+475 - км 304+650; км 313+650 - км 313+744 в Колпашевском районе
	3979,330

	21.
	Автомобильная дорога Володино - Красный Яр на участках км 8+300 - км 8+600, км 17+400 - км 17+600, км 18+600 -км 18+900, км 21+160-км 24+160, кы 28-1 900-км 29+200, км 29+900 - км 30+300, км 45+500 - км 45+600; подъезд к паромной переправе в Кривошеинском районе
	5338,351

	22.
	Автомобильная дорога Кривошеино - Вознесенка
в Кривошеинском районе. Ремонт водопропускной трубы
на км 7+370
	290,543

	23.
	Автомобильная дорога Ново-Кривошеипо - Малиновка в Кривошеинском районе. Ремонт водопропускной трубы на км 13+500
	244,307

	24.
	Автомобильная дорога ~ подъезд к с. Петровка и к дер. Егорово на участке км 5+000 - км 5+060 в Кривошеинском районе
	108,866

	25.
	Автомобильная дорога Гришино - Колбпика - Тунгусово на км 14+400 в Молчановском районе
	426,219

	26.
	Автомобильная дорога Молчаново - Гришин - Алексеевка на км 15+500 в Молчановском районе
	418,642

	27.
	Автомобильная дорога Тунгусово - Могочино - Лысая Гора на участках км 13+900 - км 13+960; км 22 + 950 - км 23+100; км 23+450 - км 23+600; км 24+800 - км 25: км 25+500 -км 25+600; км 25+750 - км 25+900; км 26 - км 26+150; км 26+400 - км 26+500; км 26+650 - км 26 + 720; км 27+200 -км 27+300; км 27+700 - км 27+750: км 30 + 500 - км 30+750; км 60 мост через р. Амональный в Молчановском районе
	5378,545

	1
	2
	3

	28.
	Мост через р. Пигейга а на автомобильной дороге Тунгусово -Могочино - Лысая Гора в Молчановском районе
	1431,327

	29.
	Автомобильная дорога Первомайское - Орехово на участке км 0 - км 2,2 в Первомайском районе
	1546,560

	30.
	Мост через р. М\ пы на 40 км автомобильной дороги Берегаевский свёрток - Красная Горка в Тегульдетском районе
	516,242

	31.
	Автомобильная дорога Богашево - Лучаново - Стеклозавод на участке км 5+606 - км 5+626 в Томском районе
	152,177

	32.
	Автомобильная дорога Межениновка - станция железной дороги 41км - Басандайка
	4327,472

	33.
	Автомобильная дорога Нелюбино - Рыбалово - Верхнее Сеченово с подъездом к дер. Лаврово на участке км 11+319-км 11+398 в Томском районе
	1517,529

	34.
	Автомобильная дорога Томск - Аникино - Ярское на участках км 15+616 - км 24; км 29 - км 38 в Томском районе
	7155,528

	35.
	Автомобильная дорога Томск - Мирный - Межениновка на участке км 24 - км 25 в Томском районе
	1231,385

	36.
	Автомобильная доро1 а 11одгорное - Игнашкино на участках км 4+900 - км 5+050; км 5+600 - км 5+720; км 7+300 -км 7+600; км 7+900 - км 8+200; км 9+000 - км 9+300; км 10+200 - км 10+530; км 28+300 - км 28+600; км 30+300 -км 30+600; км 35+400 - км 35+700 в Чаинском районе
	2656,300

	37.
	Автомобильная дорога Усгь Бакчар - Гореловка на участках км 10+000-км 10г200;км 10+500-км 11+000 в Чаинском районе
	895,165

	38.
	Автомобильная дорога Мельниково - Кожевниково - Изовка на участках км 2+400 - км 2+416; км 5 - км 5+200; км 7 - км 7+300; км 8 +700 - км 8+900; км 15+050 - км 15+300; км 18+500 - км 18+900 в Шегарском районе
	1553,390

	Департамент строительства и архитектуры Томской области
	30705,8

	39.
	Ограждающая дамба
	30705.8

	Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды
Томской области для Областного государственного учреждения
«Областной комитет охраны окружающей среды и
природопользования»
	16661,3

	40.
	Гидротехническое сооружение - водохранилище на р. Ум
	16661,3

	Итого
	106466,3

[image: image7.png]

Приложение № 7
к распоряжению Администрации
Томской области
от 01 12 2010 № 1035-ра
Отчет
о целевом использовании средств, выделенных из резервного фонда Правительства
Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
последствий стихийных бедствий для частичного покрытия расходов на финансовое
обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий паводка,

произошедшего в апреле - мае 2010 года

	Выделено
из федераль​ного бюджета (всего)

	Исполнено всего, в том числе

	Кроме того, выделено из
местного бюджета
на те же цели

	на
оказание
гражданам
единовре-
менной материаль​ной помощи
	на оказание
гражданам
финансовой
помощи
в связи
с утратой
ими имущества
первой необходи​мости
	на проведение
аварийно-спасательных работ
	на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ

	сумма

	№ и да та контракта

	сумма
	№ и да та контракта

	сумма
	№ и дата контракта

сумма

[image: image8.png]